№2М-3798/2015

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
15 мая 2015 года                                                                                   г.Караганда

Судья районного суда № 2 Казыбекбийского района г. Караганды Алпысбаева Б.Р. рассмотрев представление частного судебного исполнителя исполнительного округа Карагандинской области Шамова Б.Б. об объявлении в розыск должника  Алхамина Айдара Ибрагимовича,

    УСТАНОВИЛ:

        	 В производстве частного судебного исполнителя находится на исполнении исполнительное производство № 1-2/23-122/2015 от 31.10.2014г. о взыскании с должника в пользу Мальнева И.И.суммы долга  в размере 439 350, возбужденное на основании исполнительного листа  по решению районного суда №2 Казыбекбийского района г.Караганды от 10.10.2014г.
           При исполнении исполнительного документа,  было установлено, что должник по адресу г. Караганда, ул.Гоголя 48-40 указанном в исполнительном документе не проживает, о чем был составлен акт с выходом на место от 09.01.2015г.
            Согласно  данным автоматизированной системы учета и контроля исполнительного производства должник на дату запроса 31.10.2014г.  зарегистрирован  по адресу г. Караганда, ул.Гоголя 48-40, однако по указанному адресу не проживает.
           С момента возбуждения исполнительного производства сумма взысканного долга не выплачена, фактическое место жительство и работы должника неизвестны, движимого и недвижимого имущества не имеет, согласно отчета об электронном запросе данных ГЦВП пенсионных отчислений с какого-либо предприятия, удержанных с заработной платы должника отсутствуют.
            Таким образом, принятыми мерами установить место нахождения должника не представилось возможным.
            В соответствии п.1 со ст. 45 Закона Республики Казахстан  «Об исполнительном производстве  и статусе судебных исполнителей» при неизвестности места пребывания должника судебный исполнитель обязан обратиться в суд по месту исполнения исполнительного документа с представлением об объявлении розыска должника через органы внутренних дел или финансовой полиции.
         	 Суд считает представление обоснованным и подлежащим удовлетворению.
          Руководствуясь ст. 45, ст.126 Закона Республики Казахстан «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей», 251-252 ГПК Республики Казахстан судья,

                                                   ОПРЕДЕЛИЛ:

  Представление  частного судебного исполнителя исполнительного округа Карагандинской области Шамова Б.Б. об объявлении в розыск должника  Алхамина Айдара Ибрагимовича -удовлетворить.
Объявить розыск должника Алхамина Айдара Ибрагимовича, 15.08.1982 года рождения, уроженца Карагандинской области, Жанааркинского района,  ИИН 820815350662,  ранее проживавшего по адресу: г. Караганда Гоголя 48-40 через органы внутренних дел.
Определение об объявлении розыска должника для исполнения направить в отдел полиции  г.Караганды по месту жительства взыскателя.
Определение может быть обжаловано или опротестовано в апелляционную судебную коллегию по гражданским и административным делам Карагандинского областного суда через районный суд №2 Казыбекбийского района г.Караганды в течение 15-ти дней со дня его получения.

Судья:								Алпысбаева Б.Р.

Копия верна

Судья:								Алпысбаева Б.Р.

Справка:
Определение не вступило в законную силу «    »__________2015г.

Судья: 								Алпысбаева Б.Р.

Справка:

Определение вступило в законную силу «    »_____________2015г.

Судья: 								Алпысбаева Б.Р.
[bookmark: _GoBack]